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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fugi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri 1 Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 89-2024 e datés 09.10.2024
Me titull “Furnizim mé mjete bujgésore Lot 5- Shpérndarés Plehu nga Plastika e
pastér Mé O.E ,, N.P.T. .Haxhijaha” sh.p.k. Rr: ,,Xhelal Hajda, Rahovee Me nr:
Te prokurimit; 634-24-7427-1-1-1/C804 si dhe Nr: i biznesit 810396772 vlera ¢ -
kontratés: 11.250.00 €; per menagjim te kontrates do te jete: ~-SeXAaz. LS IHE,
bartes i aktiviteteve , dhe implementues i projektit: Nga D.E. BUIQESISE
LORENC MARLEKU Afati i kontratés 12 muaj

Menagjeri i projektit .njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate |
oferten financiare.

Vendimit 1 bashkangjiten : kontrata , paramasa ., plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .
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-
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ZYRA E PROKURIMIT
O{NR 3200 ~233734 /24,

DATE @3 .40 .20 2 4

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE NR 89-2024
634-24-7427-1-1-1/C804

KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané
dhe

N.P.T. " Haxhijaha" Sh.p.k., Xhelal Hajda, RAHOVEC, { (ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar

te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me;

Furnizim me mjete hujgesore Lot I- Motokultivator me frezé, Lot 2- Makine per mbjellse gruri, Lot 3-
Mbjellése te misrit, Lot 4 - Frezé Bujgesore 1600mm, Lot 5- Shperndarse Plehu nga Plastika e paster numér

identifikues: 634-24-7427-1-1-1
MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me mjete bujgesore Lot 1- Motokultivator me frezé, Lot 2- Makine per mbjellse gruri, Lot 3-

Mbjellése te misrit, Lot 4 - Frezé Bujgesore 1600mm, Lot 5- Shperndarse Plehu nga Plastika e paster

Nr. Crrupi

5 Lot 5- Shperndarse Plehu nga Plastika ¢ paster

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér t& veté Autoritetit

[Pérdarimi | késaj Kontrate Publike Kornizé éshté obliguese pér (€ gjitha Autoritelet Kontraktuese t& specifikuara
neé Aneksin 7 t€ Dosjes sé Tenderit |

1.2 Kontrata publike kornizé do 1€ implementohet me “vendosjen e porosive”™ apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé 18
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& té dérgojé “porosing™ tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér

furnizim me sasité e tyre pérkatése,



1.3 Sasité e vlerEsuara, & pércaktuara né Pjesén C, Lista & Cmimit, jané vetém sasi indikative, Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jan#) i4& detyruar té pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré & té
prokurcing mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 04.10.2024 dhe pérfundon né datén 04.10.2025

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 60 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi 1 dorézimit 1& furnizimit do té jeté Kline,

2.3 Inkotermi 1 zbatueshém do t€ jeté DDP! (DDP Kline).

Neni 30vrigjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté 1€ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane {Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat | ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés éshté 11,250,00 Euro,

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qf Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé,

4.3 fshéno njeren|

[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
komnizg] ose

[Cmimet pér njesi té referuara né Nenin 4.1 té larté pérmendur i nénshtrohen ndyshimeve né vijim [shéno indeksin
apo burimin tietér per vregullimin e cmimeve].

4.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose té Veganta t& Kontratés,

17 pop - Dérgesal ¢ Detyrés ¢ Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Mdérkombétare ¢ Tregtisé,



Neni 5Rendi i pérparisisé sé doku menteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Komizé:

(b} Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme 1@ Kontratés;
{d) Tenderi | Fumizuesit, duke pérfshirg Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
3] Urdhér blerja;

iz Sigurimi i ekzekutimir

{h) Katalogu

(i) ARBK

(j) Menaxheri i kontratés

(k) Vertetimi Tatimor

N Vertetimi i givkares

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiderohel se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané€ 1€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht,

6.2 Nésc personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété ng komunikatén e
tij. 5a heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé vértetim 12
pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé &
shkruar dhe fjalét "njoftaj”, "vértetojé”, "miratoj” osc"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahel apo vonohet pa arsye,



6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe2 in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Piér Autoritetin Kontrakines

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyntar pérgjegiés i\prokypimit
oAk ailo)s

Meénshkrimi:

Data:
5" fo f’tﬂ*’lh

Vula: k. //E-
2 -*-'-:;w/

Pér Furnizuesin

Emri: 76;",-}“ ;'Lu'." D_

Pozita: /'\ n’c’a"'ﬁoﬂ
| Nénshkrimi: s i Wy..) B

Data: l %‘E /[.@“1,12.@‘ ||:

Vula: W s, Tl

18 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana & tenderuasit né kete tender,
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L1 "Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ #shté shénuar

né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1é gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té,

L2 “Produktet” pérkufizohen si 1€ mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisiet, objektet né formé té ngurté té léngshme ose 1€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes sé mallrave, sic &shté e quajtur Fletén mbi t¢ Dhénat
¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thot€ njé person fizik ose juridik & éshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té kesaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)" do té thot€ nénshkruesit e kontratés,

L& “Inkotermet™ do t&€ thotd termat ndérkombétare tregtare qé pérbéiné megullat e interpretimit 1€ termave

tregtare qé pércaktoiné ményrén, kostot dhe rreziget g lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar né kontraté, si dhe &
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

LB *Cmimi i kontratés" do t€ thoté ¢mimi g€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé té kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé & i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t€ ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

110 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.

.11 “KVEK" do té thoté Kushtet & Veganta t8 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté,

3.2 Fumizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve & Furnizuesit, 1€ shumave g€ duhet 18 paguhen ose qé do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast 1€ dhénies s& 1€ drejiés s€ Furnizuesit siguruesve 18 Furnizuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.



3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese té kontratés s€ tij njé pale 1€ reté,

4.2 Elementet e kontratés qf do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité€ pune nga marrja e njoftimil, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Auloriteti Kontraktues, Te gjithe
nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshi€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose t€ punésuarve, né 1€ nj€jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij
osc punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontrakiimit 1€ ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até 1é
periudhiés s garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi
duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit 18 periudhés s& garancis€, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen
e parancisé s& skaduar.

MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur £shié e nevojshme, njé kopje 18 skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontraiés
dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera & kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas [€shimit t€ certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final té saj, Furnizuesi 1 kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshié ¢ nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé 1 jep
autoritet] kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Furnizucsi pa
pajtim paraprak L€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui l&shuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimel g€ jané 1€ nevojshme pér ekzekutim t& miré 1€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikes se Kosoves t€ cilat mund té ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit té obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit,

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t€ dhénat mbi
furnizimet ashtu g8 Autoriteti kontraktues & mund 18 mare lejet e kErkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendos# qé té marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit & kontratés,

f



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt€sing e duhur duke pérfshirg, aty ku shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve € tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i ti], t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendors 18 tij gjithashtu t'i respektojné
dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria ¢ ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do (&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim t€ ploté dhe té mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saki&sohet né KVE. Siguria ¢ ckzekutimit do 8
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té
duhur t€ ohligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés,

8.3 Pérvec asaj pjese té specifikuar né KVE lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do 1€ léshohet
brenda 30 ditésh nga l€shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Meni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transporiej, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVEK.

0.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumnizuesi do té mbajé pérgjegjési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga € gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ckzekutimi | kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre,

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshié pérgjegiés pérté gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢cmimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor@zimit t€ tenderit dhe datés s€ fundit 1€ vErtetimit té
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes sc detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Fumiziuesi,



Neni 11 Patentat dhe licencat

1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesal gé jané rezultat i pérdorimit 1€
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig éshté specifikuar né kontraté, pérvee
nése shkelja e tillé &shié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e léshimit té Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té perindhés té cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Lejatja e perindhés s& ekeekutimit

13.1 Furnizues mund t€ kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t€ jashtézakonshme klimatike né€ vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike ¢ mund t& ndikojng né dorézimin e furnizimeve, 1€ cilat nuk kané mundur té
parashihen né ményré té mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g€ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qf jané shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit;

e) Autoriteti kontrakiues ka déshiuar 1'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve gé nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit;

2) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera qé jang pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
perveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
auwtoritetit kontrakiues 1€ dhéna gjithépérfshirése ashiu q& 18 mund 1€ kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund 18 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 14 Vonesat ¢ ekzekutimit

14.1 Mése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin i dorézojé ndonjé ose (& gjitha mallrat ose t€ realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté 18 drejlé, pér secilén dité g€ kalon nd&rmjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés akivale 1€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t¢ barabarta me
0,25% né dité té vlerés sé furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale 1€ porosise.
Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumnizuesit. Pagesat
¢ démeve t€ likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t€ furnizimeve né térési, démet c likuiduara
té parapara n€ paragrafin 14.1 do 1€ llogariten né bazé t& vlers totale t€ porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 1€ kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumnizuesin:

a. Ne rast se Awroriteti Kontrakiues ka prokuviar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekononik:
- 1e konfiskojé garancing e realizimit;



-te ndférpres:’é_ kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe
- t€ hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté pér dhénien e piesés s&€ mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do té

paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

h. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autovitetit, me disa aperatore ekonomik:
- te konfiskojé zarancing ¢ realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né ké1& rast Furnizuesi nuk do 1€ keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komnizé.

c. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tiera Komtrakinese, me nje aperafave
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t€ keté € drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Awtoviteti Kontraktuwes ka prokurnar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakinese, me disa
operatore ekonomik: -
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t€ garancisé 58 performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraklues:
- te ndérpresé porosine, dhe né két€ rast Furnizuesi nuk do t€ keté t¢ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t€ jet€ i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t# Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farfdo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& 18
pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve,
b. dorézimin e fumnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimit.

13.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 18 mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorfzuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontrakiues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t€ kontratés.
Furnizuesi nuk do 1€ marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) éshié i nevojshém pér arsye 1€ kushteve 1€ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) @shi€ i nevojshém pér siguri 18 ekzekutimit 18 miré 1& kontratés ose (& ndonjé pjese 1& saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do 1€ ketg (& drejig pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim 1€ béjé
ankesé pér ta.



15.5 Autoriteli kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércakiojé ato pagesa plotésucse dhelose zgjatje
te periudhés sé realizimit g€ do 1€ béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né meényré 1€ drejté dhe té
arsyeshme sipas mendimit (& autoritetit kontrakiues,

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit & Furnizuesil,

Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé 1é vazhdojé me fumizimet brenda 30 ditésh, osc té
ndérpresé kontratén.

15,7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé
t'i béjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé jané paguar. né proporcion me réndésing e gabimeve,
parrcgullsive ose mashtrimit,

15.8 Qéllimi i pezullimit té kontratés éshté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né € vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi | kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt qé éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené & giitha shkelje té
kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose g& mund 1
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontrakiues.,

MNeni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet 'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né é gjitha aspektet dhe 1& Jjené
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té
cilat duhet t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit
té kontratés,

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé té dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N kérkesé do t¢ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té centifikohen nga autoriteti kontrakiues se
plotdsajng kérkesat pér kété pranim para sc té inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose n& prodhim té komponentéve qé do
té furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund (€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato dubet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund '
jepet mundésia t'i riparojé dhe Ui pémirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé
1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do 1€ sigurojé qf furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t'i mundésohet
autoritetit kontraktues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
vishtirgsité q& mund 1'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'1 lejohet qé 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonese.

17.2 Autoriteti kontraktues do 1€ ket 1€ drejt€ q& heré pas here 1€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
glarddo artikulli g€ pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kentratés, né ményré qf té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & b&het né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jang specifikuar né KVEL

17.3 Pér géllime t€ testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do 1&:

a} I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér lestim. makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t€ dhéna t& prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T'1 japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet,

17.4 Nése pérfagdsuesi | Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent ng datén e vendosur pér testim. furnizucsi
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mundet qé, pérveg nése ka marré udhézim tjctér nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdojé testimin, 1 cili do 1&
konsiderohet se éshté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e

certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do 17
prancjé rezultatet e testit.

17.5 Mése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojngé gé
kéto teste t€ pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshije 1€ ndérsjell€. T& gjitha raportet e testimit do t' dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre Lesteve pa vonesé te fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare.
K.ostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamia e s cilés déshmohet se éshié gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit 1€ detyrave 1 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t°i shpalosin

personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé predhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet t¢ pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né
llogaring bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Furnizuesi. [ njéjti
formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pért'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

18.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj€ ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotéschet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbaitjesore ose
sepse ka déshmi q€ shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i
menjéhershém pér qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do té llogaritel nga data n& t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé t€ keté kaluar afati i fundit i dhén€ n& Nenin 18.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés
s€ vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé 1& vonuar me normé té re-zbritie qé zbatohet nga institucioni l&shues i
Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké t& pérqindjes. Interesi pér
pagesé 1€ vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit t€ pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né té cilén debitohel llogaria ¢ Autoritetit kontraktues {pérfshihet),

18,5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin té drejté
Furnizuesit q ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré né emér 1€ Autoriteteve tjera Kontrakiuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje té tillé. AQP mund 1€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave 1€ pérbashkéta kornizé 1€ konkluduara nga AQP.

MNeni 19 Dorézimi

19,1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jeng né pérgjegjési
té Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t"i paketojé furnizimet ashtu sic kérkohet pér 1 parandaluar démtimin apo kegésimin e giendjes
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s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ €sht€ dhéné né komtraté. Paketimi duhet té jetd i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né lemperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient té hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
€shté e mundur, largésisé s destinacionit pérfundimtar 18 furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés s€ pajisjeve pér
bartje té réndé né 1€ gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat e dhéna

né ményré t&€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontrakiues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as (€ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit (&
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té fumnizuesit, g& jané té nevojshme pér qéllime 1€ kontratés,

19.5 Dorgzimi duhet t& konsiderohet se 8shté béré atéhere kur ka déshmi me shkrim qé éshié né dispozicion pér 18
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté bérg né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 20 Operacionet ¢ verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t€ dorézimit té furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhet t&
keté fuginé qé t& urdhérojé ose té vendosé:

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic éshté specifikuar né urdhér, 1& 1& gjitha
turnizimeve € cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b}  zévendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe t€ pérshtatshme;

¢} heqjen dhe ri-instalimin e miré 1€ pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme 1@ tyre ose pagesat ¢
pjesshme t€ tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialer. mjeshiéring ose dizajnin pér té cilin &shté
pérgjegjés furnizuesi, e q€ sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén:

d) € puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé £shté e mundur dhe me shpenzime 18 veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara.
NMése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté (& drejié (& punésojé persona
tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo q€ do té shfaqen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do 'i zbresé nga paraté qf do té paguhen ose t& cilat do 1€ béhen obligim pér Uiu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet g nuk jané té cilésisé sé kérkuar do 18 refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve té refuzuara, Shenja nuk duhet t# jeté e atillé qé 1’1 ndryshojé ato, apo té ndikojé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizoesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése két# e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q€ e sakiéson auloriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t€ higen
me 1€ drejté me shpenzim dhe me mezik té furnizuesit, TE gjitha punét q& pérfshijng materialet e refuzuara do té
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményré t& kénagqshme testet ¢ kérkuara, dhe t€ jené antorizuar, 51 dhe té jeté 18shuar njé certifikaté e
pranimit t€ pérkohshém ose nése konsiderohet se éshié l1éshuar.

21.2 Furnizuesi mund 1€ b&j& kérkesé, duke lajméruar avtoritetin kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit té
perkchshém atéheré kur furnizimet t€ jené (€ gatshme pér pranim té pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t7i léshojé furnizuesit cerlifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimir (&
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim 18 pérkohshém; ose

- L€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit té tij
e kiéfrkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

21.3 Nese rrethanat e jashtézakonshme e b&jné 1@ pamundur g€ t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim 1& pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e till#, nése éshté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e
refuzimit do L€ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Fumizuesi nuk

do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér 1€ evituar obligimin e paragitjes s& fumizimeve né njé giendje té
pérshtatshme pér pranim,

21.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose té |&shojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 1& konsiderohet s ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur cenifikata e pranimit t&€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 1€ keté t& drejté & béjé kirkese
pér certifikaté 1€ vecanté pér secilén pjesé.

21.5 NE raste té dor&zimit té pjesshém, Autoriteti kontraktucs rezervon L& drejtén pér té dhéné pranim té pjesshém ¢
1€ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit té pérkohshém 1& fumizimeve, Fumnijzuesj i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do té heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe 1& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do 1€ garantojé gé fumizimet (& Jené 1€ reja, té papérdorura, té modeleve té fundit dhe 1& perfshijé
té gjitha pérmirésimet ¢ kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, perveg nése kérkohet ndryshe né kontraté,
Furnizuesi do t€ garantojé gé asnjé nga furnizimet 1€ mos kené defekt € shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré g saktésohet né KV,

22.2 Furnizuesi do t€ jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té
cilat mund (& paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defekiive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo té miré nga
Furnizuesi; ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé: ose
c} shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo 1€ mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do t fillojé pérséri nga data né (&
cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit ¢ autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do té
vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve g€ éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t€ paraparg né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ korrigioj€ defektin apo démin veld, ose t€ punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesil, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga paraté
qé duhet 1€ paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga 1é dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1€ duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé té mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c} té ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtics do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e pcri_ud_hi-if
sé garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité, Periudha e garancisé do 1€ fillojé né datén e pranimit (&
pérkohshém. .



Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Bhérbimet pas-shitjes, nésc kérkohen né kontralé, do té Jepen n€ pajtim me 1€ dhénat e parapara né KVE.
Furnizuesi do t& maré pérsipér té realizojé ose 1é organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit &
furnizimeve dhe t€ sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund 1é saktésojné q€ Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose té
gjitha materialet ¢ méposhime, njoftimel dhe dokumentet qé kan€ L& béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blej€ nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
per Ui mundésuar qé & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimel ¢ pjeséve
rezervi, nése kéfrkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagess,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés
sé fundit, dhe at€heré kur té jené zgjidhur té giitha defektet apo démel, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Furnizuesit njé certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qf autoriteti kontraktues té jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né
ményre té LlE qé 1€ jetd i kénaqur awtoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 18 mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para 18shimit t€ certifikatés pérfundimtare té pranimit
dhe té cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur l8shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa ¢ obligimeve té tilla do té pércaktchen duke iu referuar dispozitave 18 kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do & keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerien e kontratés.
25.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime, Ato mund té jené:
a) déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat g duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

26.1 Autoriteti kontrakiues mundet q&, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit 1& dhéné nga autoriteti
kontraktues qf kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér 18 realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikojné ngé ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& punéve;



c) Furnizuesi refuzon ose &hté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me
ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge & shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi €shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& béj& me sjclljen profesionale. pérmes njé givkimi qé ka
fuging e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje 1€ réndé té keqe jo profesionale té déshmuar me cfarédo mjeti té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi 1 &shté nénshtruar njé gjvkimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q€ | démton interesat financiare t&é Komuniteteve;

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér 1& prokurimit ose procedure 1& dhénics sé njé granti 1€ financuar nga
buxheti i komunitetit, éshté deklaruar sc ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim 1é ohligimeve té
veta kontraktuese;

J) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonjé€ paaftési tietér ligjore qé | pengon realizimit 1€ kontratés;

I} Furnizuesi nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garanciné apo
sigurimin mé t€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera t# Autoritetit kontrakives dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté ljetér me njé
palé té treté né emér & Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet té pushojé s& ekzistuari
menjéheré pas ndérpreries, pavarésisht nga detyrimet q& mund té jeng paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1€shimit t€ njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin gé t&
ndérmarré hapa t€ menjehershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve n& ményré té shpejté dhe té megullt
dhe pér t"i zvogéluar né minimum shpenzimet.

264 MNE rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur dhe né prani & Furnizuesit ose
té pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirtjen ¢ duhur, do ta pErgatisé njé raport mhi furnizimet e dorézuara
dhe punis sé realizuar dhe t& bEjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe (& papérdorura. Do t€ pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave qé€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontraiés,

26.5 Autoriteti kontrakives nuk do (€ jeté i obliguar t€ béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t2 drejié t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, &
furnizimeve ose do té paguajé shumén q& dubet 11 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes & kontratés.

26.6 MNése Autoriteli kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté té drejté t€ marré nga Furnizuesi humbijet g€ i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t€ parapara né Nenin 2 18 KVE.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté 1€ [&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1€ afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve & pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jang



specifikuar né kontraté ose g€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Mdérprerja do 1€ béhel pa paragjykim pér ndonjé 1& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Fumnizuesit.

27.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime & kétij Neni, termi "forcé madhore" do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastel & dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund
1& pérballohet as me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozital ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar 1€ heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t€ shkeljes nése, dhe deri n€ até masé sa, vonesa
& tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t€ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshté rezultat 1 njé ngjarjeje
té foreés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té
jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara. pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té
kryer obligimet e 1) éshié& rezuliat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1€ ndikojé né
realizimin e obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané giasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do té vazhdogé (i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
gshté mijaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim qé
ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé alé gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete t€ tilla alternative
pérveg nésc udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésucse gjaté zbatimit t& urdhrave € autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'1 béjné té gjitha pémpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet & mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se €shté e mundshme. MNése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i
pérgjigict kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen ¢
késaj zgjidhieje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgiidhje, t& dyja palét do t€ jené t€ lira t€ vazhdojné
né fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 1€ pérpigen 1€
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVE. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurds s& pajlimit, secila pald do 18 ketd 1 drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes s&é mosmarréveshjes.

MNeni 30 Zgjidhja ¢ mosmarriveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga giygi; ose



)] kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVE né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliky, dispozital kétu do té
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

[Udhézimet per plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, ne shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet pérkatése
t¢ KPK. Fxhini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme (& | Amendamentit/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Mr.
Nenit
L . 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk
Ligji R datusstionm mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjvkata
dhe gjuha R L
pérkatése né Prishting,
N 232 'djﬁim = p&rd-l:r_ru} do té jeté shqip
L N I
Siguria e ekzekutimit 0
L 9.1 . .
Sigurimi 1.125.00 me validiter 12+1=13muqj
— - 16.2 . ;
Cilésia e furnizimeve Sipas katalogut te ofruar nga ofertiess
Inspektlimi dhe H2 Ne momentin e pranim dorzimit dhe giate kohés se garancionit
testimi
Dorézimi 19.3 Ne vendin e caktuar nga organi mbikégyrés Kline
Obligimet . 22.1 [sipas kérkeséds dhe garancing te ofruar nga afertuesi
garancionit
225 [Specifikoni ndonjé obligim shiesé sipas garancisé]
231 Mbéshtetje e pérfituesve pér pérdorim
Shérbimet pas shitjes
29.2 Me pajtueshméri te dv anshme
Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjes
== 301 a) Cdo mosmarréveshje ndrmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &hté e mundur té zgjidhet ndryshe
mosmarrew:_slues me ndérmjet paléve do 1€ dorézohet [specifikoni givkatén kompetente| n€ pajtim
procedure gjyqésore me ligjin né Kosove,




@? NPT, HAXIILIAHA shpk
oy 21010 Rahovee, Kosovis, Re.Xhelal Hajda Nr. 162
Tel 4383 29 277 305: Tel & Fax +383 29277 215

Hﬂ Xhiialla b mail:inlogdhaxhijaha.com

DEKLARATA F. SPECIFIKACIONI'T

Pér mallin e ofruar né adresé:
KUVENDI KOMUNAL I KLINES
KLINE / KOSOVE

Data : 16.08.2024

Emertimi: Furnizim me mjete bujgesore Lot 1 — Motokultivator
me freze, Lot 2 — Makine per mbjellese gruri, Lot 3 —
Mbjellese e misrit, Lot 4 — Freze bujqesore 1600mm, Lot 5 —
Shperndarse plehut nga plastika e paster

Nr.i Prokurimit . 634 - 24 — 7427 ~1-1-2

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar Operatorin Ekonomik:

N.P.T “HAXHIJAHA” SH.P.K. me pérgjegjési morale dhe materiale deklaroj se né rast
se na jepet neve tenderi me Nr. Prokurimit: 634-24-7427-1-1-2 do ti kryej [urnizimet né
bazé té specifikacionit teknik (& kérkuar nga Autoriteti Kontraktues né ancksin 1 t8 késaj
dosje t& tenderit e g ka t& bijé me specifikacionin teknik pér kété tender.

Deklaratén e jap né bazé té kérkesés sé Autoritetit Kontraklues pa ndonjé presion &
jashtém dhe kEté e vértetoj me nénshkrimin tim t& késaj deklarate,

NPT HAXHIJAHA SHPK



Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: NPT, HAXHUAHA SH.P.KC. deklara) nén
betim se jam 1 pérshiatshém ni pérputhje e Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik ne
Kosove Nr. 04/1-042 | i ndryshuar dhe plotésuar me figjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068
dhe ligjin N, 05/0.-092.

Uné vértetoj se i kam lexuar kisrkesat e pershiatshmérist n& Nenin 65 18 LPP-sé, respektivisht
paragrafin 6 1& Informacionit pér Tenderuesii he vitrtetaj se i pérmbush kédrkesat ¢
pershiatshmérisé pér pjesémarrjc ne kiste procedure te prokurimit,

Uné pranof mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe dénimeve, nise uné pér shkak
pakujdesisé dorisza gfarédo dokumenti ose deklarata Qi pirmban informata pérmbajtésish @ gaboeshme o
mashirese.

Edentifikimi i Operatoril Flonomilk (01)

Emrii OF: NPT HAXHIJAHA SH.PK.
Adresa e ploté: AHELAL HAIDA — TONI / Nr. 162 = RAHOVEC
I pérfaqisuar npa; B R |
Emri: SIHEUNMBIN HAXHIJAHA
Porita: PROMAR
Nénshlorimi: o e
Datn; JG.UE.EH%I i 2 "I‘I
lll'-.' I x.‘.{j.llmj
I‘"-Cx_ Teawe iy /,
Mula: N oy a4
_'I_EE? DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - FURMIZIM - FROCEDURE 23

E HAPLR



Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qerverria - E':‘Il_‘ia - Coswvernimertd
Mimzsiria € Financave, Punbs dhe Transfereve - Mimistarstvo Finansija, Bada o Transfers -
Ministry of Finance, Lahour and Transfers
Administrata Talimore & Kosovits - Poreska Administracija Kesovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviés verifikon se personi i identifikuar mé poshte:

T Adinrtion o Kosowcsis thtthepson e b NUATARRATITIONIY

Foreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001176555
Emri i personit;
gqal‘}?“f Person: N.P.T. HAXHIJAHA SH.P.K.
me e

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification Mumber;
Identifikacioni Licni Broj;
Mumri Fiskal:

Fizcal Mumber: 810396772
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: RAHOVEC
Opstina:

Data:

Diate: 02.07.2024

Datum:

Arsyeja e leshimil: Aplikim per Tender

Eeasoning:
Razlog izdavanja:

ka kiété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar ne ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té& pashlyera apo obligime tjera
tatimaore,

ATK vérteton se informatat e dhina janit té sakta dhe t8 plota me datén e kétij vertetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g& mund té lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the dake of this verification, but this verification dees not
exclude future tax abligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvede, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti,

Veértetimi vlen 20 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, yvou can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https:/fevertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formes VT - 2; Korgjuear mé 30,04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVD

GIYKATA KOMERCIALL
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GiA.nr 358524
21052024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, nié baze 18 kérkesds sé palfs né kuptim 1@
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve 1 Punés
né Gjykatén Komerciale & daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, n
asnovy zaliteva stranke o smisty Uredbe 07/2022 o Unuirasnjo; Organizacifi i Sistementizeaciji
Reaclnil, Mesta v Priviednon Sudu od 29.07.2022, fzelegfe ovo:

CERTIFIKATIE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosavés, {J registrintg Priveednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.P.T. % Haxhijaha “ SH.P.K. Rahovec me numér
1 regjistrimit 810396772 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent giaté dy (2) viteve &
kaluara, dhe se ndaj & njgjtit éshté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nemat dokaza da je ekonomski operator, sa brajem biznisa, proglaten pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, | protiv istog, pokrenut postupak stecaja adnosno stedajo
Nikvidacife

Kjo Centifikaté léshohet né& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng¢ Republikén e Kosovés, Ove [verenje izdaje ve na
osnovi clana 65 stav 4 podstav 4.1 § 4.2 Zakona hr.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosove.

E njéjta &shi¢ kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund & pérdorel
per qéllime tiera, Ista je zatrazena od stranke s ciljem wdeséa za Tenderu | i ne moge se
upotrebiti za druge svithe.

Taksa @sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 & Udhézimit Administrativ & KGIK-s&, nr. 112017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno élanom 12.17
Administrativiog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 7yrovel.




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA K0SOvA - REPUBLIC OF Kosovo
QEVERLA E Kosoves — VLapa Kosova - GOVERNMENT OF Kosova
MINISTRIA F FINANCAVE = MINISTARSTVO 74 FINANSDIE = MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KoSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA KosSova - TaX ADMINISTRATION oF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Mumri 330015372
Braj

Mumber

Numri Fiscal 810306772

Fiskalni Braoj
Fiscal Mumber

Ermri i personit M.P.T. HAXHIJAHA SH.P.K.
Ime osobe - o
Person's Mame

Adresa e Personit Xhelal Hajda RAHOVEC RAHOVEC KOSOVA
Adresa osobe
Person's Address

Data e Regjistrimit 01-07-2001

Datum Fegistracije
Registration Date

[Data e Léshimit
Datum lzdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjegjés
Odgovamo Lice
Responsible Person

Kjo certifikata 8shta leshuar nga Administrala Tatimore e Kosovés, bazuar né Ligjin Nr, 05/L-037 per Tatimin mbi vierén e shtuar,
Cwvaj certifikal izdat je od Porsske Administracije Koscva, shodno Zakona Br. DS/L-037 O Porezy na Dodanu Vrednest.
This certificate is issued by the Tax Administration of Kosove, based on the Law Nr, DS/L-037 on Value Added Tax.

VERSIONE - 6 - RORKGILRAR 03-05- 1011



REPUBLIKA € KDSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVD
Qﬁvmig E KOSOVES - VLapa Kosova -~ GOVERNMENT OF Kosovo
MiNISTRIA & EKONOMISE DHE FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA PRIVREDY 1 FiNANSDE ~ MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
ﬁmw_l_mxs_'_rmm TATIMORE E KOSOVES -~ PORESKA ADMINISTRACLIA Kosova - Tax ADMINISTRATION oF Kosovo

CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

NUMRI FISKAL: e N T T SR
FISKALN| BRO: i' 600039079 !
FISCAL NUMBER: Joan R AT SN L e S
STATUSI:
STATUS: SH.P.K. /D00, 7 LLC,
i L s e o

.'i EMRI | BIZNESIT:

: IME BIZTNESA: N, P.T. " Haxhijaha™ Sh.p.k.
N diE O B bl 7 St
ADRESA E BIZNESIT:
ADRESA BIZNESA: Xhelal Hajda RAHOVEC

ADDRES OF BUSINESS :

DATA E LESHIMIT:
DATUM IZDAVANJA:
ISSUANCE DATE:

22-10-2008

HEMSHKRIMI DHE VULA E PERSONIT PERGJEGJIES ;
FOTPIS | PECAT ODGOVORNOG LICA:
SIGNATURE AHD STAMP OF RESPONSIBLE PERSOMN;

Procedurat 1 ndryshuar dhe plotciuar me neanim ¥ e ligit ag Q370-071
Uvaj flskalm bori izdaje s o¢ sirane Foreska Administraclie Kosova u sklady sa el nig_g_r:_g_{gr D 2004508 o Poseska Adminsstragij §
Postupcsma, izmenjena | dopujens clansm 7 Zakena be 0320001

This fiscal nomber is issued by Tax Adminstralion of Kesovs, under th Articie 10 of the Law Ho. 2004/48 On Tax Admsnatration and Procedure,
a5 amended ang sepptemented with the Article 7 of the Law No 03752001

Vore)lje:

Kjo .l:t‘f't'fi'bﬂ do e perdorel nga persanal Fzik ape juridik me gellim to idenlfikimit te tyre oo procodurat o dedlarimit, pagcsds dhe
rasortimit 14 detyrimiove talimose nea) ATE-3C,

D e iy

Cwaj certifikal wpdlrebice se od strane fizickib ili pravmih lica radi njihove Wentifikngijo o prstipcima deklaraciia, plaganja | peifaviienia
pureakih obavors premu PAK-, g

Hae!

This certificate shell b wied by ehysical aed legel persons o geder Lo identify thomsolves i proceduncs of Tling, syments 2nd reporting of tax
hiabilitios 1o 1A,

.y

- y
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Eﬂ? N.P.T. HAXHIJAHA shpk
W 21MN0-Rahovee, Kosovs, Re.Xhelal Hajda N, 162

Tel +383 29 277 305: Tel & Fax +383 29 277 215

H axhij ah a F- mail:infoithaxh jjaha.com

DEKLARATA MBI PLANIN E LIFERIMIT TE, MALLIT

Pér mallin e ofruar né adress:
KUVENDI KOMUNAL I KLINES
KLINE / KOSOVE

Data : 16.08.2024

Emertimi: Furnizim me mjete bujqesore Lot 1 — Motokultivator me
freze, Lot 2 — Makine per mbjellese gruri, Lot 3 — Mbjellese e
misrit, Lot 4 — Freze bujgesore 1600mm, Lot 5 — Shperndarse
plehut nga plastika e paster

Nr.i Prokurimit . 634 — 24 — 7427 -1-1- 2

Ung, 1 poshté nénshkruari, duke pérfagésuar Operatorin Ekonomik:

N.P.T “HAXHIJAHA” SH.P.K. me pérgjegjési morale dhe materiale deklaroj se
né rast se na jepet neve tenderi me Nr, Prokurimit 634-24-7427-1-1-2 se fillimi dhe
mbarimi I kontrates eshte: 12MUAJ.

KOMPANIA MUNDESON DORZIMIN E ARTIKUJVE TEK KLIEN%;,;;&;-
72 e

A : L +
\T
N.P.T HAXHBATIA SH.P.X



Tank capacity (kg)
Height (mm)

Width (mm)

Work capacity width (m)
PTO(rpm)

Blades number (pcs)
Weight (kg)

350
1450
1050

540

83



N.P.T. HAXHIJAHA shpk
k) 21010 Rahovee, Kosové. Rr.Xhelal Hajda Nr. 162

Tel 1383 29 277 305: Tel & Fax +383 29 277 215

Hﬂx hl]ah.ﬂ infothaxhijaha.com

DEKLARATE MBI GARANCION

Pér mallin e ofruar né adrese:
KUVENDI KOMUNAL I K LINES
KLINE / KOSOVE

Data : 16.08.2024

Emertimi: Furnizim me mjete bujgesore Lot 1 — Motokultivator
me freze, Lot 2 — Makine per mbjellese gruri, Lot 3 —
Mbjellese e misrit, Lot 4 — Freze bujgesore 1600mm, Lot 5 —
Shperndarse plehut nga plastika e paster

Nr.i Prokurimit . 634 — 24 — 7427 -1-1- 2

Deklarojmé me pérgjegjési materiale dhe morale se pér mallin e ofruar sipas titullit dhe
adresés s¢ lartpérmendur, sigurojmé shérbimin e servisimit pér t& gjitha paisjet e ofruara
Q€ jané pjesé ¢ specifikacionit t& dosjes sé tenderit t& lartpgrmendur.

Garancioni per paisjen motokultivator eshte 1 viete me jetegjatesi Svite
Garancioni per paisjen mbjellese e grurit eshte 1vjete

Garancioni per paisien mbjellese ¢ misrit eshte Ivjete

Garancioni per paisjen freza eshte 2vjete

Garancioni per paisjen shperndarse plehut eshte 2vjete

e

Tl ¥
-~

SHEKUMBIN TTAXHIJAHA
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Republika ¢ Kosovis - ReEuhlika Kosova - Republic of Kosovo
Ceveria - Viada - Government
Ministria ¢ Financave, Punis dhe Transfereve - Ministarsive Finansija, Rada i Transfera -
- Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé poshié:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: I“IIII"M“IIIWIIM[!“'
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001196086

Emri i personit:

Name of Person: N.P.T. HAXHIJAHA SH.P.K.

Ime lice;

Mumri [dentifikues Personal:

Personal Identification Mumber:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numr Fiskal:

Fiscal Number: B10396772
Fiskalni Broj:

Komuna;

Municipality: RAHOVEC
Ohpitina:
Data:

Date: 03.10.2024
Datum:

Arsyeja e lishimit APl ReETendse

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kBté giendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tiera
tatimare.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané 18 sakta dhe t2 plota me datén e kiftj viirbetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore & mund t8 lindin né t& ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove poterde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Veértetimi vien 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days fram the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

s o I
Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, modete uveravati i linku;

https: ffeVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr Formes VT - 2; Korigeuar mé 30,04 2013



REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7699/24
04.10.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Giykatén Komerciale té daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osnovu zahteva stranke w smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.P.T. * Haxhijaha “ SH.P.K. Rahovec me numér
té regjistrimit 810396772 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj & njéjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno steéaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta ésht€ kérkuar nga pala me qéllim 1€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu . i ne mose se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t&€ Udhézimit Administrativ t¢ KGJK-sé, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€. predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dayie




SCARDIAN

SIGURIME

NUMRI | POLICES 056879 _
K.S. SCARDIAN J.5.C
Adresa:
SIGURUESI Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristing,
Kosovo
Mykaram Refiku
AGJENTI Adresa:
Rr. De Rada AZ nr. 19
M.P. T "HAXHIJAHATSH.P.K
| SIGURUARI et
RR-*HELAL HAJDA - RAHOVEC
NUMRI | BIZNESIT 810396772
MUMRI FISKAL B10396772

QELLIMI I SIGURIMIT

Garanci e Kontratés

PERFITUESI

KUVENDI KOMUMAL | KLINES

TITULLI | KONTRATES

FURNIZIM ME MJETE BUJQESORE: LOT
5- SHPERNDARSE PLEHU NGA
PLASTIKA E PASTER

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

6534-24-T427-1-1-1

TERRITORI | MEULIMIT

Republika e Kosovis

PERIUDHA E SIGURIMIT 30 dité
SHUMA E SIGURUAR 1,125.00 EURD

_Nga: 07-10-2024 s
Deri: 06-11-2024
PRIMI | SIGURIMIT 50.00
TVSH 18 % 8.00 s,
PRIMI +TVSH 18% 58.00

DATA E LESHIMIT

2024-10-07 13:10:47

VEREJTJE:

Polca e sigurimit b8 Garancive @shibd kripsas na bazd ta Ligjit Mbi Marrédhaniat 8 Detyrimeve Nr.04a(L-077, ta mirabuas nge Kuvendi | Republikis sé Kosoves me daté 10.05,2012
glithashtu sipas Rregullave dhe Rregulioreve 18 Aprovuada nga Banka Qendore ¢ Repubikis sé Kosovls Plesé plrbrése e kesaj police jane Kushiet e pérgithehme, pyetésor |

plot@suar dhe b& niénshxruar dhe qfﬂn’éﬂu dakumanti ljelés | bashkang@iur me me pollcen e sigurimi.

Kio polica sigunimi vératon lidhjen o kontralés, dhe lshohet nga Siguneesi nd bazi 1§ deklarimeve dne kbrkesave @ bara nga | Sigurean/pérfagésuasi | & siguruarit, | cill 8shté

pérgjenjas bdhur me saklésing dhe virelising o deklarimeve L& béra prej 1,

Lt | Biguruari perlagisuss | 18 sigunean, dekiaro) se ) kam lexuar me vémendja dhe | kam kuptuar kushted @ kontratés @ sigurimil, deklaroj so pajlohem me ta, Sdbe me B dhdos

dhe pércaktimel e késaj police sigurimd, gha po nénshkruaj konform vulinedit tim 18 liré, e b& plobd.

| SIGURUARI

SCARDIAN

e Ye—

{emri, mbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosove, T, +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.
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